
1 

 

Uchwała Nr 1533/510/23 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r .  

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego 
w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, 
Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego Programu Strategicznego 
w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej 

Na podstawie art. 6a, art. 15 ust. 4 pkt 2, art 18 pkt 3, art. 19 ust. 3, ust. 6 i ust. 8 oraz art. 
19a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.1) w związku z art. 11 ust. 3, art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 
2094 z późn. zm.2), art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jedn. Dz.U. 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 758/271/21 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 lipca 2021 
r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz 
Podsumowania do Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Przyjmuje się komunikat o podjęciu uchwały o zmianie Regionalnego Programu 
Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, w 
brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, i przekazuje się go do 
ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, który pełni rolę kierownika Programu.  

                                                           

1 Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1273.  

2 Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572 i 1688.  



2 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



3 

 

Uzasadnienie 

Regionalny Program Strategiczny w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego 
i wrażliwości społecznej jest dokumentem realizującym Strategię Rozwoju 
Województwa Pomorskiego 2030 (SRWP) przyjętą uchwałą Sejmiku Województwa 
Pomorskiego nr 376/XXXI/21 z dnia 12 kwietnia 2021 r. SRWP 2030 pełni 
jednocześnie funkcję Strategii Polityki Społecznej, której obowiązek opracowania 
przez samorząd województwa wynika z art. 21 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 
z 12 marca 2004 roku. Program został przyjęty przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego uchwałą nr 758/271/21 w dniu 29 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego 
i wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego 
Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości 
społecznej.  

Uchwałą nr 1273/493/23 z dnia 31 października 2023 r. Zarząd Województwa 
Pomorskiego przyjął projekt zmiany Programu, wskazując zakres proponowanych 
zmian oraz skierował go do konsultacji. Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, konsultacje projektu zmiany Programu trwały 36 dni w okresie od 
2 listopada do 7 grudnia 2023 roku. Uchwałą nr 1492/507/23 z dnia 19 grudnia 2023 
r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął Raport z przebiegu i wyników 
konsultacji projektu zmiany Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej. 

Projekt zmiany RPS, zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U 
z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą SOOŚ, podlega procedurze 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Ponieważ realizacja zmienianych 
postanowień RPS nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, na 
mocy art. 48 ust. 1 ustawy SOOŚ, tj. w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Gdańsku, Pomorskim Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym oraz Dyrektorem Urzędu Morskiego w Gdyni, Zarząd 
Województwa Pomorskiego dnia 19 grudnia 2023 roku podjął uchwałę nr 
1493/507/23 w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu zmiany Programu. 

Po zmianie Programu zgodnie z art.19 ust.8 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, Zarząd Województwa ogłosi w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
komunikat o: 

1) podjęciu przez Zarząd Województwa uchwały o zmianie Programu, 
2) adresie strony internetowej, na której Zarząd Województwa zamieści zmianę 
 Programu, 
3) terminie, od którego zmiany Programu będą stosowane. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 



1 

 

Uchwała Nr 1533/510/23 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r .  

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego 
w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, 
Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego Programu Strategicznego 
w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej 

Na podstawie art. 6a, art. 15 ust. 4 pkt 2, art 18 pkt 3, art. 19 ust. 3, ust. 6 i ust. 8 oraz art. 
19a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.1) w związku z art. 11 ust. 3, art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 
2094 z późn. zm.2), art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jedn. Dz.U. 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 758/271/21 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 lipca 2021 
r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz 
Podsumowania do Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Przyjmuje się komunikat o podjęciu uchwały o zmianie Regionalnego Programu 
Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, w 
brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, i przekazuje się go do 
ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, który pełni rolę kierownika Programu.  

                                                           

1 Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1273.  

2 Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572 i 1688.  



2 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



3 

 

Uzasadnienie 

Regionalny Program Strategiczny w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego 
i wrażliwości społecznej jest dokumentem realizującym Strategię Rozwoju 
Województwa Pomorskiego 2030 (SRWP) przyjętą uchwałą Sejmiku Województwa 
Pomorskiego nr 376/XXXI/21 z dnia 12 kwietnia 2021 r. SRWP 2030 pełni 
jednocześnie funkcję Strategii Polityki Społecznej, której obowiązek opracowania 
przez samorząd województwa wynika z art. 21 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 
z 12 marca 2004 roku. Program został przyjęty przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego uchwałą nr 758/271/21 w dniu 29 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego 
i wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego 
Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości 
społecznej.  

Uchwałą nr 1273/493/23 z dnia 31 października 2023 r. Zarząd Województwa 
Pomorskiego przyjął projekt zmiany Programu, wskazując zakres proponowanych 
zmian oraz skierował go do konsultacji. Zgodnie z ustawą o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, konsultacje projektu zmiany Programu trwały 36 dni w okresie od 
2 listopada do 7 grudnia 2023 roku. Uchwałą nr 1492/507/23 z dnia 19 grudnia 2023 
r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął Raport z przebiegu i wyników 
konsultacji projektu zmiany Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej. 

Projekt zmiany RPS, zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz.U 
z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą SOOŚ, podlega procedurze 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Ponieważ realizacja zmienianych 
postanowień RPS nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, na 
mocy art. 48 ust. 1 ustawy SOOŚ, tj. w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Gdańsku, Pomorskim Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym oraz Dyrektorem Urzędu Morskiego w Gdyni, Zarząd 
Województwa Pomorskiego dnia 19 grudnia 2023 roku podjął uchwałę nr 
1493/507/23 w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu zmiany Programu. 

Po zmianie Programu zgodnie z art.19 ust.8 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, Zarząd Województwa ogłosi w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
komunikat o: 

1) podjęciu przez Zarząd Województwa uchwały o zmianie Programu, 
2) adresie strony internetowej, na której Zarząd Województwa zamieści zmianę 
 Programu, 
3) terminie, od którego zmiany Programu będą stosowane. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


